– Colaborar, junto con otras instituciones, en la organización de cursos de formación 

en español.
– Publicar documentos de investigación de carácter sociocultural, que permitan el 

conocimiento mutuo.

Segunda. Aportación para 2026.

La Fundación destinará la cantidad de nueve mil quinientos euros (9.500,00 €) para 
colaborar en los gastos que se deriven de la realización de las actividades mencionadas 
en la cláusula anterior, con cargo a su presupuesto para el año 2026, supeditado a sus 
disponibilidades presupuestarias para dicho ejercicio.

El Instituto Cervantes destinará los recursos humanos y materiales para la